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fleisch beim Konditor holen
wollen wäre der Vernunft

zuwider. Ebenso falsch ist es,
wenn Sie Leibbinden, Bruch¬

bänder etc. nicht vomFach-
mann kaufen. Sachgemäß

bedient werden Sie bei
Arthur Wolff

Hüttenstraße 5

Die größte Wohltat
welche man den Angehörigen im Felde
bieten kann, ist der Schutz gegen nasse
und kalte Füße. — Mein Überfüßling
., Undurchdringlich" schützt unter
Garantie vor Regen- und Schneewasser.
Einmalige Anschaffung. In 250-Gramm-
Briefen zu versenden. Preis M. 3.50.
Theod. Koerwer, schadowstr. 68

Preise der Plätze und der Billettsteuer
Proszeniumlogen.............
1. Rang Balkon die ersten 3 Reihen......
1. Rang Balkon die hinteren Reihen......
1. Rang Mittelloge die ersten 2 Reihen.....
1. Rang MitteUoge die hinteren Reihen.....
1. Rang Seitenloge d. erste Reihe (außer Loge 1,2,3,4)
1. Rang Seitenloge 1—4 erste Reihe, 5—16 zweite Reihe
1. Rang Seitanloge 1—4 zweite und dritte Reihe,

Loge 5—16 dritte Reihe........
Parkettlogen 1. Reihe...........
Parkettlogen 2. und 3. Reihe........
Parkett.............«...
Stehparkett ..............
2. Rang Balkon 1. und 2. Reihe.......
2. Rang Balkon 3. bis 5. Reihe........
2. Rang Seitenioge 1. Reihe.........
2. Rang Seitenloge 2. un^ 3. Reihe......
2. Rang Proszeniumloge..........
Sitzparterre...............
Stehparterre...............
Galerie Sitzplatz.............

Mk. 5.4.5 und 0.55 =
4.05
3.15
3.15
2.70
2.70
2.25

1.80
2.70
2.25
2.70
2.25
1.35
1.10
1.10
0.90
0.90
0.90
0-45
0.45

0.45
0 35
0.35
0.30
0.30
0.25

0 20
0.30
0.25
0.30
0.25
0.15
0.15
0.15
0.10
0 10
0.10
0.05
0.05

6.—
4.50
3 50
3.50
3.—
3.—
2.50

2.—
3.-
2.50
3.-
2.50
1.50
1.25
1.25
1.-
1.—
1.—
0.50
0.50

Textbücher sind an der Kasse and bei den Hiüetteuren zu haben.
Umbesetzungen infolge von Erkrankungen behält sich die Direktion vor.
Während der Hauptpausen wirdder eiserne Vorhang heruntergelassen.

Für telephonische Billetvorbestellungen (Telephon 7755) wird eine Vormerkungegebühr von
20 Pfg. erhoben. Der Verkauf der Einlaßkarten findet morgens von 10—1 Uhr an der Theaterkasse
des Stadttheaters statt, mit Ausnahme von Parterre- und Galeriekarten, die an der Galeriekasse
verkauft werden. Die reserviertenBillets müssen am Tage der Vorstellungspätestens mittags 12 Uhr
abgeholt sein. Vorausbestellungenvon Einlaßkartenfür die Sonntagnachmittags-Vorstellungenund
für die volkstümlichen Vorstellungen zu ermäßigten Preisen werden nicht entgegengenommen.

I_________________________________________________________________________________I

flblerbrauerei Dorm. Rub. Dorft, Buffelborf



6. Flieger Ilachf., inh. Kurt Rüger, Blumensrr. 20
Hotel Kaletsch
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Elegante
Mass-Anfertigung

Den größten Beifall haben, immer
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Konservatorium Obercassel
(Brahms-Kcmservatorium)

„Dominikanerstraße 4, I. Etage
BBBiaBBBIiaBlBBBHI

Cafe PaBasf
Düsseldorf, Graf-Adolfstr. 46, 1. Et.
Großes mod. Cafe u. Restaurant

Spezial - Ausschank:
Pschorr München

14 Billards. Eigene Konditorei. Große
Konzerte im Cafe nachmittags u. abends

Die Direktion

Bettwaren, Gardinen,
— Dekorationen —
ERNST MICHELS

, B Allecstr.EckeElberlelderstr.

BRAHMS-Konservatorium 5£
Hohenzollernstr. 40, Telef. 8942 B £■ |
verbünd, m. Musiklehrer(innen)-Senxinar gg oJq aQ^&

".«CO

sJo Bla ILi€l@l|JP
Hoffärberei u. ehem.
Reinigung»-Anstalt

Fabrik: Kaiserswerther Straße Nr. 95
Annahmen in allen Stadtteilen

fiu

«iRheingoIdi»
ReffauraHons«Befrieb

S. m. b. 5.
Königsallee58

Wilh. Arnold
Ilachf. Karl Duckweiler

Kohlenhandlung
heopoldstrasse 15 L

Abo nnemenl f^ß j Abonnement %jf

Freitag, den 9. April 1915:

Der fliegende Holländer

Komantische Oper in 3 Aufzügen von Richard Wagner.

Musikalische Leitung:Werner Wolff. Spielleitung:Robert Leffler.
Personen:

Daland, ein norwegischer Seefahrer..... Hermann Wucherpfennig
Senta, seine Tochter........... Else Brauner
Erik, ein Jäger............' Bernardo Bernardi
Mary, Sentas Amme........... Marie Weissenfeis
Der Steuermann Dalands......... Heinrich Niggemeier
Der Holländer............. August Kiess.

Matrosen des Norwegers, Mannschaft des fliegenden Holländers, Mädchen.
Szene: Die norwegische Küste.

Nach dem 1. und 2. Aufzugefindet je eine längere Pause statt.
Textbücher»ind an der Ka«se und bei den Billetteuren zu haben.

Umbesetzungeninfolge von Erkrankungenbehält sich die Direktionvor.

Kassenöffnungu. Einlaß 7 Uhr. Anfang 77 2 Uhr. Ende ungef. 10y 4 Uhr

Brauerei Schumacher, ßolkersfratje
P

HU&BRfleSS, Düsseldorf Kasernensfrarje 27
Telephon543 und 8543

Ceppidie, Defecraüianen, Polstermöbel
Gardinen, möbef- u. DekorationsstoffeOrientteppiche Persönlicher Ein¬

kauf im Orient

QT'

Herz und \^RnguIu5
Stiefel

Zwei erstklassige deutsche Fabrikate
SchuhhausSilbermann Grabe

Die bedeutendsten Kinst-
i ler der Welt singen für das
Grammophon
Vorführg.sämtl.Platten

ohne Kaufzwang.Kataloge gratis

Grammophon-SpezialhansS
Düsseldorf nur Kötiigsallee 78 E.&E.

I

Flügel,
Pianos,
Pianolas

PianoSa-Pianos gStflg
Sckadowstr. 52 Bleichstr. 23

Telephon Nr. 1237 und 12037

Mittelstr. 18

Spezial -Haus
fUr

Orient-
Teppiche
Deutsche
Teppiche
Möbel-und
Wandstoffe

Tapeten

DÜSSELDORF•> Am Corneliusplatz

Vornehmes Familien-Hotel
Clegintss erstklassiges Weinrestaurant
= Abendessennach dem Theater =

Palast
Hotel Jrdienbac

3öC0b Klingel (»ortn. panier)
ÄS Delifateffen ü. Weine

<5raf Höolfftr. 80 • Scrnfpreäjer 2600

Vornehm.Restaurant
== Stadtküche ==
Soupers vor u. nach dem Thea



fllfiw Xrißfflßr Flügel» Pianlnos, Harmoniums
*MWR.i*MI^V: ----------------- Teilzahlung, Miete, Umtausch ------------------
Klosterstr. 14a Gegr. 1875 Mietanrechnung bei späterem Kauf laut schriftl. Vereinbarung

E. Schmitz & Co,
Rlleestraße 35
Fernsprecher Nr. 3895

Spezialgeschäft
in Reiseartikeln u.
feinen Lederwaren

Bedeutend vergrößerte Verkaufsräume!

%

S»]p>i<©>a.;2» J.£&:ol s
Samstag, den 10. März, abends 7 Ulir

Abonnement 1:
Marii» Stuart

Sonntag, den 11. März, abends 'S Uhr
Abonnement 2:

(Ja ritten
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Meister-Schule für Gesang
Ernst von Schuch u. Qiacomo Minkowski (Dresden)

Vollständige Ausbildung für
OPER u. KONZERT bis zur Öffentlichkeitsreife
Ausschl.Lehrdiplom f.Rheinland U.Westfalen

Frau Marie Gallenkamp
Qraf-ndolf-Straße 32 II • Telephon No. 14433
Straßenbahnlinie 8 und 9 ab Hauptbahnhof

niuHk'Übademie Düsseldorf, Charlottenstr.51,Telef.9811
Ausbildung i. all.Zweig, d. Musik, Konzertgesang,

Oper, Schauspiel. Statuten gratis. Eintritt jederzeit. Dir. A-Waldeck, Sprechzeit von 4—5 Uhr.



fuöw. Krieg Harmoniums
Jmtausch ------------------
iut schriftl. Vereinbarung

itz & Co.
traße 35
|her Nr. 3895

Igeschäft
artikeln u.
.ederwaren
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hule für Gesang
acomo Minkowski (Dresden)

ge Ausbildung für
I" bis zur Öffentlichkeitsreife
im f.Rheinland U.Westfalen

e Gallenkamp
2" • Telephon No. 14433
i und 9 ab Hauptbahnhof

lottenstr.51,Telef.9811
g. d. Musik, Konzertgesang,
, Sprechzeit von 4—5 Uhr.
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